hoc tamē adiutendū est q̄ recedentibz vsarius illis cessabit interdctm
 sm lo an Sed nūquid hū qui vendūt eis domos mēreant hanc
 penā Dicendū sm archi W et lo an q̄ sic quia hic dicit quocūqz titlo
 ergo nec locare nec p̄carie concedē nec eis vendē pōt Sed quid si ad
 fenus non conducūt illas sed ad alia opa sua dicendū hoc nō esse plu
 bitū Indubio autēz p̄sumit ad hoc conducē illā si q̄sueuerūt exēcere
 vsas ff De acti emp l si tibi Queri etiā potest si restitutē tenet
 lucrū pensiomis qui locat ad fenus vsarius domos dd̄ q̄ licet p̄
 cipes sint oīz p̄cipz que ibi ex fenore p̄petrant tamē rōne q̄tractio
 locatiois in quo lucro trāssert d̄m̄z in locatēz p̄nt tale lucrū non ha
 tuz retinē nisi vsarius tūc impotens esset restitutē acquisitas vsuras
 quia nō posset recipe pensioē ubi p̄mus debisset hē 2^o si mā
 festos vsarios ad q̄fessionē indebite admittētes uel absolutes de
 quibz ex de vsu ca^o q̄ qm̄ li^o 6^o sc̄ptū est n̄llus māfestos vsarioz
 testamēns mēlit aut eos ad confessionē admittat siue eos absoluat
 nisi de vsis satisfecerit uel de satisfaciendis pro vsaz vreibz fa
 cultatū prestet ut p̄mittit ydoneā cautionē Testamēta quoqz māfest
 top vsarioz alit̄ facta non valeant sed sint irrita ip̄d iure Sed
 nūquid ad salutē sufficit vsario qui restitutē habz q̄ in p̄culo mortis
 exis condat testamētuz sup̄ restitutionē maloz ablatoz dd̄ sm
 alex lom oīo q̄ non de quo duplex rō potest dari p̄ma quia testā
 est vltima smā uolūtatis n̄re de eo q̄ post mortē n̄raz volumz fieri
 Tam em̄ testans hoc uelit fieri post mortē et post mortē locus p̄mē
 n̄llus sit sine qua n̄llus vsarius absolui potest restat q̄ solū tale testm̄
 condēs in statu saluto n̄ime possit esse p̄ptēa oīz q̄ in vita restitutē uelit
 Quia nō dimittit̄ p̄am nisi restituat̄ ablatū sic dicit̄ ex de vsu li^o 6^o
 2^o rō est quia iusticia dei requit ut ille satisfaciat qui peccat ut sicut
 vsarius est qui offendit sic ip̄le debet satisfacē in quo offendit Non
 vñqz hoc fecit sed reliq̄ in testā q̄ p̄ alū fiat Si q̄ satisfacere cupit
 ita q̄ ei remittat̄ p̄am 2^o ei obnuare oportet p̄mo si iam habz pecuniaz
 vnde possit restitutō fieri p̄us q̄ moriat̄ restitutōē illā exponat p̄
 fidelem amicū 2^o q̄ sub voce p̄ccania sollēp̄mē faciat p̄clamari q̄ oīz
 a quibus uel p̄le uel p̄ alū pecuniaz extorsit plenā et inteḡā satisfac
 tionē uemant recepturi Et hoc quidē ut h̄ns qui debent h̄re ple
 miḡ i notescat 2^o uere possit repetē sua Tam etiā ut scandalū qd̄ publice
 exēcendo vsas n̄llis ab ip̄o exhibitū est hac quali impudica p̄mā deleat̄
 et emendet̄ quia dicit̄ ex de p̄am et rem̄s ca^o p̄ māifesta p̄am nō sūt
 occultā correptione purganda q̄ si talis vsarius nō publice fecerit s̄z
 alex lom non debetur sibi sac̄mētuz nec etiā sepultura 3^o si vsarius
 habet aliqua m̄strā ex tunc ea casset̄ p̄ publicū m̄strū uel redigat ad
 debitū ueritatis 4^o si aliquid defert explicandū uel debite obli
 gandiū faciat fieri publicū m̄strū atqz debitā cautionē sicut expr̄mit̄

in predicto ca. qm. Et fm magnos vtiliqz iuris doctores eius fideiusso-
re integrale et insolidū obligat ad restituendū omz vsaz etaz et metaze
ac etiā male ablatoz p vsas extortoz qm vna p dicit hēditatis se
extendit et hoc hō respectu ad ipū pcedē caucois nā licet tempore
prestitē caucois pncipalis eēt soluendo. demūqz eius facultates exhauste
esset alē qm restituendū sup dictis mchomū fideiusso- remanebit ad
oīa obligatus et licet prosit pncipali exceptio in opie nō tamē fideius-
sori eius in dicto casu. Ad hoc etiā queri potest de illo qui se sponte ob-
ligauit ad restituendū vsaz credēs bona vsaz ad hoc sufficere et q
nō sufficūt postea inuenit nūquid tenet satisfacere de ppo suo. Dicendū q
aut pmissit et obligauit se distictē puta si tantū hēt deboms defūcti
et tunc nō obligat nisi pro tāto qm inuenit de bonis sicut obligauit
se indistictē et tūc si opus est tenet de suo supplē ita q integre soluat.
Rō huius ē quia se ipm pps verbis illa qant. Sz si hoc intēcione habuit
nec tamē id verbis expōsit nūquid excusat. Idm q nō quia stat ma-
gis obligacoē ex pte q intēcionē occulte q intēcionē quia explite nō
expōsit sibi imputet quia nō debent creditores sui p stulticiā eius frau-
dari iure. Item qm potest vtrū qui veniit per pū in stem cauconē
de restituendis vsis et male ablatis ad voluntatem suā possit sine pō
isti relaxare hanc pmissioē et in stem cauconis reddē uel cassare. Idm
q si ille qui se obligat est compos mētis sue et h postulet in pte tū salo
eius esse debeat in manu sua nec teneat homo salutem aīe eius cu-
suo scandalo pcurare. Nec in sup p hoc a vinclo debitoz remaneat ab-
soluto potest sine pō in stem huius obligacois cassare. Contrariū vero
dicas si talis esset obligatus p lato suo. Insup est adūtidū q si
vsarij nō potest hēre fideiusso- nec pignora fm Jo an. iuret illa non
posse hēre et iuret se factuz quod curat et sufficit maxie si hoc verisimile
est ex de dono in v. et ux. per lras. hms q iam pmissio det ei pmiāz
et nō prius sicut p apit in predicto ca. qm. Et si alius quis absoluerit
eū thesaurizat sup eum iudiciū dei et aīaz illis p apitat in p fundum.
Nec ignorācia excusat sic patet ex de mūn. et dāp da ca. Si culpa
Nec video quare a satisfactioe pot excuset cū sicut ex pcedentibz p
ipē sit causa efficax tantoz maloz. Sz sunt notarij et sup dictoz v-
sarij testes qui cōn p dictaz decretalem qm mēfuerūt testamentis
nā quicquid inde notarij lucratoz erit restituē obligat. Et p mobedian-
ciam peccant omīs tali testamēto qfencietes et aīaz vsarij et suam
infernū demergūt. Sz sunt manifestos vsarios sepeliētes. Tales
omī eadē pena complectūt sic de recipiētibz eoz oblatōnes in pce
ca. dā est. et ultra hoc limit ipō facto extōicati. p clem. 1. ex de vsu.
Sed quid de illis qui nō sepeliūt vsariū sed illuz simulant sepelire puta
quam feretro ponūt caplam cū honorifico apparatu ac si talis vsarij ibi
esset corpus. Ad hoc dicendū fm Jo an. et alios doctores. q sile tōriacēt